[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  06.10.2006 г.   №  45

            с. Воробьевка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района от 27.12.2006 г. № 44 «О гербе Воробьевского муниципального района Воронежской области»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Устава Воробьевского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов муниципального района
Р Е Ш И Л :
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района от 27.12.2006 г. № 44 «О гербе Воробьевского муниципального района Воронежской области» изложив пункты 5.1-5.4 Положения о гербе Воробьевского муниципального района Воронежской области» в следующей редакции:

 «5.1. Герб Воробьевского муниципального района может помещаться:

- на фасадах зданий органов местного самоуправления Воробьевского муниципального района; на вывесках с официальными названиями органов местного самоуправления Воробьевского муниципального района, предприятий, учреждений и организаций, находящихся в муниципальной собственности Воробьевского муниципального района;

- в залах заседаний органов местного самоуправления, рабочих кабинетах руководителей органов местного самоуправления Воробьевского муниципального района; предприятий, учреждений и организаций, находящихся в муниципальной собственности Воробьевского муниципального района;

5.2. Герб Воробьевского муниципального района помещается на бланках:

- главы Воробьевского муниципального района, иных выборных должностных лиц местного самоуправления;

- органов местного самоуправления Воробьевского муниципального района;

- нормативных правовых актов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Воробьевского муниципального района;

- на официальных изданиях органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций, находящихся в муниципальной собственности Воробьевского муниципального района.

5.3. Герб Воробьевского муниципального района воспроизводится на удостоверениях лиц, осуществляющих службу на должностях в органах местного самоуправления Воробьевского муниципального района, муниципальных служащих, депутатов Совета народных депутатов; членов иных органов местного самоуправления Воробьевского муниципального района.
Герб Воробьевского муниципального района помещается на печатях органов местного самоуправления Воробьевского муниципального района.

5.4. Допускается размещение Герба Воробьевского муниципального района:

- на отличительных знаках, наградах главы Воробьевского муниципального района;

- на отличительных знаках, наградах Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района;

- на транспортных средствах, находящихся в муниципальной собственности Воробьевского муниципального района;

- на бланках руководителей предприятий, учреждений и организаций, находящихся в муниципальной собственности Воробьевского муниципального района;

- на указателях при въезде на территорию Воробьевского муниципального района;

- на печатях предприятий, учреждений и организаций, находящихся в муниципальной собственности Воробьевского муниципального района;

- на удостоверениях служащих (работников) предприятий, учреждений и организаций, находящихся в муниципальной собственности Воробьевского муниципального района

- на изданиях печатных средств массовой информации, краеведческих изданиях Воробьевского муниципального района;

- на грамотах, приглашениях, визитных карточках должностных лиц органов местного самоуправления; а также использование его в качестве геральдической основы для изготовления знаков, эмблем, иной символики, оформления зрелищных мероприятий.».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном средстве массовой информации «Воробьевский муниципальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Заместитель председателя

Совета народных депутатов

Воробьёвского муниципального района

П.М.Дегтярев